28/01/2020 SEI/IFMG - 0495264 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=572230&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 16 DE 27 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a INDICAÇÃO dos
coordenadores dos projetos do acordo de
cooperação Nº 09/2019/PIR.

O DIRETOR PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS
AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 2 de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, resolve:
Considerando o Acordo de cooperação Nº 09/2019/PIR que entre si celebram o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, campus
Piumhi e a Prefeitura Municipal de Piumhi com interveniência da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico - FADEMA (0478799);
Considerando o Plano de Trabalho 1 (0445821);
Art. 1º INDICAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem como coordenadores dos projetos de Extensão e Pesquisa Aplicada:

COORDENADOR (A) SIAPE CPF PROJETO

Pedro Luiz Teixeira de
Camargo 3129060 069.642.966-70 Valor Ambiental dos recursos hídricos da Serra do Araras através da metodologia de valoração continge

Thiago Pastre Pereira 2364424 402.874.108-46 Concreto com incorporação de ar, adição de fibras de polipropileno e resina epoxi.
Humberto Coelho de Melo 1055308 060.030.756-51 Sistema LPUOS Piumhi.
Humberto Coelho de Melo 1055308 060.030.756-51 Proposta de revisão do Código de Obras de Piumhi - MG (Lei Municipal n° 1004/89).
Amanda Ribeiro Mafra Lima 1186457 338.242.708-70 Tradições, Memórias, Cultura e Identidade Negra.
Amanda Ribeiro Mafra Lima 1186457 338.242.708-70 Modelo de Organização das Nações Unidas- IFMG Campus Avançado Piumhi

Pedro Luiz Teixeira de
Camargo 3129060 069.642.966-70 Semana de Ciência e Tecnologia – SNCT 2019/Jornada Científica/Mostra de Ciências dos Cursos Técni

Subsequente do IFMG Campus Piumhi.

Ranucy Campos Marçal da
Cruz 1274447 096.677.676-39 Piumhi em diálogo: Formação docente nas escolas.

Evelisy Cristina de Oliveira
Nassor 1894601 057.555.686-26 Produtor de Queijo.

Pedro Luiz Teixeira de
Camargo 3129060 069.642.966-70 Turismo, Hospitalidade e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) Pró-tempore, em 27/01/2020, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0495264 e o código CRC
A74CC24C.

23715.000714/20019-85 0482110v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/01/2020